
 
 

C o p i a  

 

 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 

www.comune.sardara.vs.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 49 del 29/05/2017  
del Registro Determinazioni di Settore 

n. 204 del Registro Generale 
 
 
 
 

Oggetto: L.431/98-ART.11. FONDO NAZIONALE SOSTEGNO ALLE ABITAZIONI 
IN LOCAZIONE. INDIZIONE BANDO PER L'INDIVIDUAZIONE DEI 
DESTINATARI E MODALITÀ DI DETERMINAZIONE DEI CONTRIBUTI 
PER L'ANNUALITÀ 2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Settore Socio Assistenziale ,Sport e Pubblica 

Istruzione 
 



 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 
 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

Proposta Numero 281 del 29/05/2017 

Oggetto: L.431/98-ART.11. FONDO NAZIONALE SOSTEGNO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE. 
INDIZIONE BANDO PER L'INDIVIDUAZIONE DEI DESTINATARI E MODALITÀ DI DETERMINAZIONE 
DEI CONTRIBUTI PER L'ANNUALITÀ 2017. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

RICHIAMATI: 
 

• il provvedimento del Sindaco n° 1 del 11.01.2017, con cui si conferisce alla sottoscritta l’incarico di Posizione 

Organizzativa del Settore n° 6 - Servizi alla Persona e alla Comunità (Servizi Socio-Assistenziali, Informagiovani e 

Nuova Occupazione, Sport e Pubblica Istruzione); 

• la delibera di C.C. n. 26 del 24.03.2017 “Approvazione Bilancio di previsione 2017/2019 e relativi allegati ai sensi 

del D.Lgs n. 118/2011”; 

• la delibera di G.C. n. 53 del 29.03.2017 “Approvazione  Peg 2017 in esercizio definitivo - Assegnazione risorse ai 

Responsabili di settore”; 

• lo Statuto del Comune; 

• il Regolamento di contabilità; 

• il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTA la Legge 431/98 che detta norme in materia di locazione e rilascio degli immobili ad uso abitativo e all’art. 11 

istituisce il Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, la cui dotazione annua è stabilita 

dalla Legge Finanziaria; 

 

VISTA la nota R.A.S. prot. 20676 del 25.05.2017, ns Prot. n. 4402 del 26-05-2017 , che invita i comuni ad avviare le 

procedure concorsuali dirette ad individuare i soggetti aventi titolo ai benefici in questione per l’anno 2017 , secondo i 

criteri stabiliti dalla Determinazione R.A.S. Direttore Generale Servizi Edilizia Pubblica Prot. 20555 rep, 577/ del 

25.05.2017,  stabilendo appositi criteri per i requisiti relativi ai beneficiari; 

 
VISTO il bando, il modello di domanda e il comunicato, allegati al presente atto predisposti secondo le disposizioni 

contenute nella succitata delibera R.A.S.; 

 
RITENUTO OPPORTUNO indire il relativo bando dando un termine di presentazione delle domande sino al 14.07.2017; 

 
DETERMINA 

 
1. DI DARE ATTO che la procedura concorsuale adottata è finalizzata ad individuare i soggetti aspiranti al 

beneficio in questione intesa ad accertare il fabbisogno delle risorse occorrenti per l’anno 2017; e che la 

scadenza per la presentazione delle domande è stabilita nel 14.07.2017. 

 

2. DI DARE ATTO altresì che il fabbisogno stilato in base agli accertamenti effettuati dall’ Ufficio Servizio Sociale 

e approvato dal Responsabile del Servizio, verrà trasmesso alla RAS entro il 31.07.2017, così come stabilito 

dalla stessa delibera regionale, affinché provveda ad accertare i fondi necessari per l’anno 2017. 

 

3. DI APPROVARE i seguenti  atti facenti parte integrante e sostanziale del presente atto: 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia del Medio Campidano 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

 

- Bando 

- Comunicato 

- Fac-simile di domanda 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to Digitalmente  D.Ssa Lucia Sulcis 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia del Medio Campidano 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

Visto Tecnico  

Proposta Nr. 281 
Settore Proponente:  Settore Socio Assistenziale ,Sport e Pubblica Istruzione 

Ufficio Proponente Ufficio Pubblica Istruzione,Cultura, Sport e Spettacolo 

Oggetto: L.431/98-ART.11. FONDO NAZIONALE SOSTEGNO ALLE ABITAZIONI IN 
LOCAZIONE. INDIZIONE BANDO PER L'INDIVIDUAZIONE DEI DESTINATARI E 
MODALITÀ DI DETERMINAZIONE DEI CONTRIBUTI PER L'ANNUALITÀ 2017. 

 

 Nr. Adozione Generale: 204 Nr. Adozione Settore: 49 
Data Adozione:  29/05/2017  

 

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa condotta come previsto dal 

comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 

213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE. 

 

 
Data: 29/05/2017 

 
Il Responsabile del Settore Socio Assistenziale ,Sport e Pubblica 

Istruzione 
D.Ssa Lucia Sulcis 

  

 

 

PUBBLICAZIONE  
 

 La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente29/05/2017 e vi rimarrà 

per 15 giorni fino al 13/06/2017. 
 
 

Il Responsabile del Settore 

F.to D.Ssa Lucia Sulcis 

________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Copia Analogica di Documento Informatico per Uso Amministrativo. 
 
Sardara Lì, ___/___/_____ 
 

Il Responsabile del Settore 

D.Ssa Lucia Sulcis 

_______________________________

 


